Penal Militar o en su Ministerio Público o devenguen remuneraciones especiales.

ARTÍCULO 74. PRIMA DE ESPECIALISTA. Los Suboficiales de la Policía Nacional en

servicio activo, que adquieran especialidad técnica mediante un curso cuya duración mínima sea
de mil seiscientas (1.600) horas de clase o cuarenta y ocho (48) semanas de instrucción, tendrán
derecho a una prima de especialista equivalente al diez por ciento (10%) del sueldo básico
mensual correspondiente, siempre y cuando se desempeñen en la respectiva especialidad.